
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών του Δή-
μου Κύθνου. 

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Βόλου του Ν. Μαγνησίας, για το 
έτος 2021.

3 Έγκριση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδο-
σίας διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για το α’ 
εξάμηνο του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2522 (1)
   Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών του 

Δήμου Κύθνου.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143). 

2. Των άρθρων 6, 225, 238 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87). 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236). 

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου. 

6. Την υπ’ αρ. 77/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κύθνου σχετικά με την καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των Υπηρεσιών του Δήμου Κύθνου. 

7. Την υπ’ αρ. 162/11-1-2021 βεβαίωση της Ταμειακής 
Υπηρεσίας του Δήμου Κύθνου περί ύπαρξης των πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 77/7-12-2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύθνου σχετικά με: 

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου 
Κύθνου, επειδή αυτό επιβάλλεται από τις συνθήκες λει-
τουργίας του, για τους παρακάτω υπαλλήλους: 

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ) 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4
Από την ανωτέρω απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κύθνου για το 
έτος 2021 ποσού 2.000,00 ευρώ και θα βαρύνει τον κω-
δικό 20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» και ποσού 2.500,00 ευρώ και θα 
βαρύνει τον κωδικό 25.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές». 

Ανάλογη πίστωση θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί 
στους ίδιους κωδικούς των προϋπολογισμών των επό-
μενων ετών του Δήμου Κύθνου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 20 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 275

2701



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2702 Τεύχος B’ 275/27.01.2021

Αριθμ. 10159 (2)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Βόλου του Ν. Μαγνησίας, για 
το έτος 2021.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 110).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) απόφα-
ση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 
του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας».

8. Την υπ’ αρ. 1250/11.01.2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου του Ν. 
Μαγνησίας, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της 
δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων εκτός έδρας για το 
έτος 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 483/2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Βόλου και 
επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1787/31.12.2020 (Α.Δ.Α.: 
ΨΨΜΠΟΡ10-3Φ6) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 2487/14.01.2021 έγγραφο του Δήμου 
Βόλου Ν. Μαγνησίας «Έκδοση απόφασης καθορισμού 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Βόλου για το έτος 
2021», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Βόλου Ν. Μαγνησίας, για το έτος 2021, ως 
εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2703Τεύχος B’ 275/27.01.2021

    60
   60

  60
   60

   60
    60
 –   60
   60

   60
  60

 60

 60

60

60

         
        60

    60

     60

     60
  60
  (software) 60

TE –    (hardware) 60

   60
   60

     60

   60
    60
     60
   60
   60
   60
    60
 60
 13 60
 60
 60

   60
   60

   60
  60

 -   60
  60
   60
  60
 –   60
  60

   60
 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2704 Τεύχος B’ 275/27.01.2021

       60

   60
  60

   60
  60

   –  30
   30
   30
   30
  30
  30
  30
  30
    30
   30
   30
    30
    30
   30
   30
    30
   30
 15  30
 30
  30

  30
30

   30
  30

   30
  30

   30

  30
   30
    -  30
    30

  30
  30
   30
  30
   30
  30
  30

 30
   30

  30
   30

    30
  30
   30

  30
 –   30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2705Τεύχος B’ 275/27.01.2021

   30
 30

   30
  30
  30

  30
 –  30

      
    30

   30
    30
     30
   30
  –  30
  –  30
  30

 30
  30
   30
   30

  30
   30

   30
  30

    30
  30

YE  30
   10
      10

                 

 2021             

1 10.6422.001       

2 10.6422.101        

3 15.6422.001
          

 &   

4 15.6422.101
            

    

5 20.6422.001        

6 20.6422.101       

7 30.6422.001         

8 35.6422.001         

9 40.6422.001        

10 45.6422.001        



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2706 Τεύχος B’ 275/27.01.2021

Αριθμ. 371 (3)
    Έγκριση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-

τικής προσωπικού του Εθνικού Κέντρου Αιμοδο-

σίας διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για το α’ 

εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1) Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.36656/12.6.2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 449) απόφαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρό-
τηση και ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α).», όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει.

2) Την υπό στοιχεία Α3β/οικ. 58824/02-8-2016 (Β’ 2597) 
Απόφαση των Αναπληρωτών Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Υγείας και Οικονομικών 
«Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.)».

3) Το απόσπασμα πρακτικού της 10ης/25.6.2020/
θέμα 5 (ΑΔΑ: 6ΘΝ1ΟΡΕ3-Δ6Β) συνεδρίασης του Δ.Σ. 
του Ε.ΚΕ.Α. «Εξουσιοδότηση του Προέδρου του Δ.Σ. 
του Ε.ΚΕ.Α. για την έκδοση αποφάσεων κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 6 του άρ-
θρου 11 του ν. 3402/2005».

4) Τις διατάξεις:
α. της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 3402/2005 (Α’ 258), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 το άρθρο 29 του 
ν. 3868/2010 (Α’ 129),

β. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
γ. του άρθρου 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115),
5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.
6) Τις εκτιμώμενες υπηρεσιακές ανάγκες, όπως τεκ-

μηριώνονται με τις εισηγήσεις των οικείων προϊστα-
μένων στα υπ’ αρ. 6927/04.11.2020, 7223/24.11.2020, 
7654/03.12.2020, 8046/24.12.2020 και 8123/30.12.2020, 
αποφασίζουμε:

εγκρίνουμε για το α’ εξάμηνο του έτους 2021:
α) την υπερωριακή εργασία είκοσι τεσσάρων (24) 

συνολικά απασχολούμενων στη διοικητική/οικονομική 

και την τεχνική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α. και επίσης πενήντα 
επτά (57) συνολικά απασχολούμενων στην ιατρική υπη-
ρεσία του Ε.ΚΕ.Α., διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, οι 
οποίοι θα εργαστούν μέχρι δώδεκα χιλιάδες τετρακόσιες 
(12.400,00) ώρες και πάντως κατ’ άτομο μέχρι του προ-
βλεπόμενου στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 ορίου των 
εκατόν είκοσι (120) ωρών για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία και των ενενήντα έξι (96) ωρών υπερωριακής 
εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έναντι δα-
πάνης σε βάρος του ΚΑΕ 0261 που δεν θα υπερβεί το 
ποσό των ενενήντα επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(€ 97.500,00).

β) την υπερωριακή εργασία δέκα οκτώ (18) συνολικά 
απασχολούμενων στην ιατρική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α., δια-
φόρων κλάδων και ειδικοτήτων, μισθοδοτούμενων μέσω 
προγράμματος ΕΣΠΑ (Πρόγραμμα ΕΣΠΑ 2014 - 2020 της 
Πράξης με τίτλο: «Ενίσχυση των Φορέων Υγείας με επι-
κουρικό Προσωπικό για την ανταπόκριση στις ανάγκες 
λόγω της επιδημίας COVID-19 στην Περιφέρεια Αττι-
κής», με κωδικό Πράξης/MIS (ΟΠΣ) 5070144, ενάριθμο 
κωδικό: 2020ΕΠ08510128 και κωδικό υποέργου 37, με 
τίτλο υποέργου «Ενίσχυση του Εθνικού Κέντρου Αιμο-
δοσίας με επικουρικό προσωπικό για την ανταπόκριση 
στην κρίση λόγω της επιδημίας COVID-19»), οι οποίοι θα 
εργαστούν μέχρι τέσσερις χιλιάδες (4.000,00) ώρες και 
πάντως κατ’ άτομο μέχρι του προβλεπόμενου στο άρθρο 
20 του ν. 4354/2015 ορίου των εκατό είκοσι (120) ωρών 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία και των ενενή-
ντα έξι (96) ωρών υπερωριακής εργασίας Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, έναντι δαπάνης σε βάρος του ΚΑΕ 
9416 που δεν θα υπερβεί το ποσό των δεκαέξι χιλιάδων 
ευρώ (€ 16.000,00).

γ) την εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής πενήντα τεσσάρων (54) συνολικά απασχο-
λούμενων στην ιατρική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α., διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων και επίσης δύο (2) οδηγών και 
δώδεκα (12) απασχολούμενων στον τομέα καθαριό-
τητας της Τεχνικής Υπηρεσίας του Ε.ΚΕ.Α., οι οποίοι θα 
εργαστούν μέχρι δεκαεπτά χιλιάδες πεντακόσιες ώρες 
(17.500,00) ώρες, έναντι δαπάνης σε βάρος του ΚΑΕ 0263 
που δεν θα υπερβεί το ποσό των εβδομήντα χιλιάδων 
ευρώ (€ 70.000,00).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2707Τεύχος B’ 275/27.01.2021

δ) την εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής, τριάντα δύο (32) συνολικά απασχολούμε-
νων στην ιατρική υπηρεσία του Ε.ΚΕ.Α., διαφόρων κλά-
δων και ειδικοτήτων και επίσης δύο (2) απασχολούμενων 
στον τομέα καθαριότητας της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Ε.ΚΕ.Α, μισθοδοτούμενων μέσω προγράμματος ΕΣΠΑ 
(Πρόγραμμα ΕΣΠΑ 2014-2020 της Πράξης με τίτλο: «Ενί-
σχυση των Φορέων Υγείας με επικουρικό Προσωπικό 
για την ανταπόκριση στις ανάγκες λόγω της επιδημίας 
COVID-19 στην Περιφέρεια Αττικής», με κωδικό Πράξης/
MIS (ΟΠΣ) 5070144, ενάριθμο κωδικό: 2020ΕΠ08510128 
και κωδικό υποέργου 37 με τίτλο υποέργου «Ενίσχυση 
του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας με επικουρικό προσω-
πικό για την ανταπόκριση στην κρίση λόγω της επιδημίας 
COVID-19»), οι οποίοι θα εργαστούν μέχρι οκτώ χιλιάδες 
ώρες (8.000,00) ώρες, έναντι δαπάνης σε βάρος του ΚΑΕ 
9416 που δεν θα υπερβεί το ποσό των σαράντα χιλιάδων 
ευρώ (€ 40.000,00).

Για τον σκοπό αυτό στον προϋπολογισμό του Ε.ΚΕ.Α. 
οικονομικού έτους 2021 έχουν εγγραφεί οι εξής πιστώ-
σεις:

α) Πίστωση ύψους εκατό ενενήντα χιλιάδων ευρώ 
(€ 190.000,00) στον ΚΑΕ 0261.

β) Πίστωση ύψους εβδομήντα χιλιάδων ευρώ 
(€ 70.000,00) στον ΚΑΕ 0263.

γ) Πίστωση ύψους εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ 
(€ 150.000,00) στον ΚΑΕ 9416.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία και η υπερωρια-
κή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
θα υπερβεί ανά υπάλληλο, κατά το α’ εξάμηνο του έτους 
2021, τις εκατόν είκοσι (120) και τις (96) ώρες, αντίστοιχα.

Η δαπάνη για την πληρωμή των ανωτέρω, περιορίζεται 
αποκλειστικά και μόνο στα πλαίσια των εγγεγραμμένων 
για το σκοπό αυτό πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
Ε.ΚΕ.Α. και δεν δύναται να αυξηθεί παρά μόνο με απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών, μετά από αιτιολογημένη 
πρόταση του οικείου διατάκτη.

Η ως άνω υπερωριακή εργασία και εργασία προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, θα πραγ-
ματοποιείται με ευθύνη των κατά περίπτωση προϊστά-
μενων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αχαρνές, 15 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2708 Τεύχος B’ 275/27.01.2021

*02002752701210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-28T10:11:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




